
UCHWAŁA NR III/8/2018 
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 5 grudnia 2018 r.

w sprawie diet oraz kosztów podróży radnych Gminy Wartkowice

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 954, 1000, 1349 i 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady:

1) przyznawania diet radnym Gminy Wartkowice;

2) zwrotu kosztów podróży służbowej radnym Gminy Wartkowice.

§ 2. 1. Radnemu Gminy Wartkowice, zwanego  dalej „radnym” przysługuje dieta miesięczna.

2. Dieta miesięczna wypłacana jest z dołu, najpóźniej do ostatniego dnia danego miesiąca na wskazany 
przez radnego numer rachunku bankowego.

3. Podstawą do ustalenia diety są listy obecności, podpisywane przez radnych biorących udział w sesji lub 
komisji.

§ 3. 1. Miesięczna dieta radnego, biorąc pod uwagę pełnioną przez niego funkcję wynosi :

1) 1340 zł ( słownie złotych: tysiąc trzysta czterdzieści) - dla radnego pełniącego funkcję  Przewodniczącego 
Rady Gminy Wartkowice;

2) 1100 zł (słownie złotych: tysiąc sto) - dla radnego pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Wartkowice;

3) 1000 zł (słownie złotych: tysiąc) - dla radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Komisji Rady Gminy 
Wartkowice;

4) 900 zł (słownie złotych: dziewięćset )- dla radnego.

2. Jeżeli radny pełni jednocześnie kilka funkcji, o których mowa w ust. 1, przy ustalaniu  wysokości diety 
miesięcznej tego radnego bierze się pod uwagę tylko tę funkcję, do której przypisana jest najwyższa wysokość 
diety miesięcznej określonej w ust. 1.

3. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji proporcjonalnie do czasu 
pełnienia funkcji. Do wyliczeń przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu.

§ 4. 1. Diety ulegają zmniejszeniu o 10% wysokości diety, określonej w § 3, w przypadku 
nieusprawiedliwionej nieobecności na sesji. Usprawiedliwienia nieobecności dokonuje Przewodniczący Rady.

2. Diety ulegają zmniejszeniu o 5% wysokości diety, określonej w § 3, w przypadku nieobecności na 
posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem.

3. Łączna suma zmniejszeń, o których mowa w ust. 1 nie może przekroczyć 40 % wysokości określonej 
w § 3.

4. Zmniejszeń, o których mowa w ust. 1 i ust. 2 nie stosuje się do diety radnych pełniących funkcję 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wartkowice w związku z wykonywaniem zadań 
w ramach pełnionych funkcji.

§ 5. 1. Radnemu delegowanemu przez Przewodniczącego Rady Gminy Wartkowice do odbycia podróży 
służbowej przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach.

2. Dieta i zwrot kosztów podróży służbowej przysługują Przewodniczącemu Rady Gminy  Wartkowice, 
któremu zlecenie wyjazdu służbowego akceptuje zastępujący go Wiceprzewodniczący Rady.

§ 6. Traci moc uchwała Nr IV/17/2015 Rady Gminy Wartkowice z dnia 26 stycznia 2015 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych Gminy Wartkowice oraz zasad ich wypłacania zmieniona 
uchwałą Nr V/34/2015 Rady Gminy Wartkowice z dnia 24 lutego 2015 r.

Id: DDF430A7-58A5-4E9E-9399-741213138C37. Uchwalony Strona 1



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wartkowice oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Wartkowice.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice

Michał Kędzia

Id: DDF430A7-58A5-4E9E-9399-741213138C37. Uchwalony Strona 2




